
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092600267

Nº 184, terça-feira, 26 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

Processo Licitatório Nº 087/2023.Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do
Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços Nº 010/2023, E
Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo O Presente
Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É:
Pavimentação Asfáltica E Drenagem De Águas Pluviais, Nas Rua Jequetibá; Cedro; Mogno E
José Fragelli No Municipio De Novo Mundo-Mt .

Novo Mundo - MT, 22 De Setembro De 2023.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239 de 07 de
fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 003/2023, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CÍVEL PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA
NO BAIRRO AEROPORTO NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT". Que será retomada
a sessão de habilitação às 13h30m do dia 29 de setembro de 2023, na sala de Licitações,
no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor de Licitações, de
segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital Completo e
Planilhas poderão ser adquiridos pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo-MT, 25 de setembro de 2023.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO Nº 62/2023
A Comissão de Licitação do município, nos autos da TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2023, decidiu e julgou HABILITADA a empresa: PODIUM TRANSPORTES E TERRA P L A N AG E M
LTDA. INABILITADA a empresa: HEFESTO SERVICO DE ENGENHARIA LTDA. As razões que
motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados para consulta, junto ao
processo licitatório no setor de licitação. Comunicamos que a partir da data de publicação deste
aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art.109,inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO. DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 35/2023. A
prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos serviços e de acordo
com o interesse da contratante conforme previsto no artigo § 1º do art. 65, da Lei nº. 8.666/93 e
na CLÁUSULA DÉCIMA - DO REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E DAS ALTERAÇÕES.
Considerando a presente alteração contratual e os quantitativos de supressão e adição
apresentados, o valor do ajuste passará a ser de R$ 642.081,34 (seiscentos quarenta dois mil
oitenta um reais e trinta quatro centavos). CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra- MT. CONTRATADA: HEFESTO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ nº. 33.299.733/0001-
28. DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 14/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

Processo nº 1034/2023. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº
1.953/2021, Decreto 10.024/19 Decreto 7.892/2023 e subsidiariamente, pelas Leis nº
8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS, PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DO
CALENDÁRIO DE EVENTOS E/OU AÇÕES PROMOVIDOS PELA SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE. Setor: Secretaria Municipal de Cultura, turismo,
Lazer e Juventude; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Esporte.
Modo de Disputa: ABERTO. Regime de Execução: INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES: Dia: 10 de outubro de 2023. Hora:
08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local: www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) ou através dos sites
www.primaveradoleste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023

Processo nº 1039/2023. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/19, Decreto Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº
9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE RECURSOS TERAPEUTICOS PARA O SETOR DE ATENDIMENTO INFANTO-JUVENIL DA
UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO GERVÁSIO PEREIRA PINTO. Setor:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Regime de Fornecimento: COMPRA. Modo de Disputa:
ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES: Dia: 10 de outubro de 2023. Hora:
08h30min (Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br; Local: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA

LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente). Horários: Das 07h00min às 13h00min - Horário local. LOCAL: Rua Maringá,
444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023

Processo nº 1223/2023. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº
1.953/2021, Decreto 7.892/2013, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº
8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).
Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS, NÃO PACTUADOS E JUDICIAIS DE ALTO CUSTO, ITENS
FRACASSADOS/DESERTOS NO PREGÃO 05/2023 ANEXOS AO PROCESSO, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO LESTE. Setor: Secretaria Municipal
de Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde. Modo de Disputa: ABERTO. Regime de
Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA
DE LANCES: Dia: 09 de outubro de 2023. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Site:
www.licitanet.com.br; Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".

Primavera do Leste, 25 de setembro de 2023
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2023

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público a
todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº
47/2023, tendo como objeto: "Ampliação do campo e vestiário da Vila Mamed, no Município
de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico
encaminhada pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital", sendo vencedora
a empresa UPX Construtora e Engenharia, apresentou o valor global de R$ 868.618,89
(oitocentos e sessenta e oito mil seiscentos e dezoito reais e oitenta e nove centavos).
Conforme consta no processo, o resultado foi devidamente adjudicado à empresa vencedora,
sendo igualmente homologado todo o procedimento pela autoridade competente.

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA PRESIDENTE DA

Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2023

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 53/2023,
tendo como objeto: "Execução e troca de pontes de madeira por aduelas em diversas
localidades, no Município de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do
projeto básico encaminhada pela Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuaria/Infraestrutura anexo ao edital". Inicia a abertura dos envelopes de Proposta de
Preço das empresas Habilitadas. A empresa Ceoenges Construção e Serviços Ltda,
apresentou o valor global de R$ 746.714,70 (setecentos e quarenta e seis mil setecentos
e catorze reais e setenta centavos). A empresa J.A. Taveira Engenharia e Construções Ltda,
apresentou o valor global de R$ 770.840,63 (setecentos e setenta mil oitocentos e
quarenta reais e sessenta e três centavos). Portanto fica classificada e vencedora do
certame licitatório a empresa Ceoenges Construção e Serviços Ltda. Sendo assim a
Comissão de Licitação abre prazo recursal de 05 (cinco) dias uteis para que as empresas
apresentem suas razões e contrarrazões.

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº
14/2023, tendo como objeto: "Construção remanescente do Parque Encontro das Águas -

Lamartine da Nóbrega, localizado na Avenida Leopoldina Pinho Carvalho, Centro, no
município de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação
técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto
básico encaminhada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura anexo ao edital", que após
a análise detalhada das documentações e proposta apresentada pela empresa participante,
foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a
empresa: MARCIONE ALVES PERROT - ME, que apresentou o preço global de R$
1.862.738,02 (um milhão oitocentos e sessenta e dois mil setecentos e trinta e oito reais
e dois centavos). Sendo assim a Comissão abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que
as empresas apresentem suas razões e contrarrazões.

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT, CNPJ nº 04.178.518/0001-70,
vem a público ADERIR a Ata de Registro de Preços nº 036/2023 Pregão Eletrônico nº
002/2023 pela prefeitura do município de Água Boa/MT. Empresa Fornecedora: CENTRO
AMERICA COMERCIO, SERVICO, GESTAO TECNOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.179.444/0001-00. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROT A
COM IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, VIA
INTERNET, COM TECNOLOGIA PARA PAGAMENTO POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO,
MICRO PROCESSADO (CHIP) OU SISTEMA VIA WEB, NAS REDES DE ESTABELECIMENTOS
CREDENCIADOS PELA CONTRATADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ACESSÓRIOS, SOCORRO
MECÂNICO E TRANSPORTE POR GUINCHO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS,
QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT, de acordo com as
especificações constantes na Ata de Registro de Preços datada de 11/04/2023. Vigência por
12 meses. Adesão aos Itens 02 e 04.

Santa Cruz do Xingu - MT, 25 de Setembro de 2023.
JORAILDES SOARES DE SOUSA

Prefeita


